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Borderline Ensemble er et 10-mands ensemble ledet af Gustav Rasmussen og Ketil 
Duckert Jensen. Borderline Ensemble skaber musik med improvisationstegnsproget 
Soundpainting. 
 
Musikken 
Borderline Ensembles musik tager udgangspunkt i fri improvisation, som i sagens natur 
er spontan. Improvisationen bliver struktureret og udfordret af dirigenten med 
Soundpainting-tegnsproget til en rejse i stemninger og farver med overraskende sammensætninger af 
melodier, lyde, effekter og grooves. En del af ensemblets arbejde er eksperimenter med nye 
koncertformer – såsom tværkunstneriske projekter med malere, skuespillere – og senest: projektet 
”Kan man improvisere klassisk musik?” med improvisationer over værker af Stravinsky og Ravel.  
 
I november 2007 indspillede Borderline Ensemble en live DVD på Gimle i Roskilde som led i Dansk 
Jazzforbunds dokumentationsprojekt af dansk jazz anno 2007. 
 
Borderline Ensemble er støttet af Bikubenfondens 3-årige Kulturfadderskab og er desuden af 
Kunstrådet blevet specialensemble i 2008.  
 
Ny vinkel 
Et af de særlige kendetegn ved Soundpainting er sammenspillet imellem det auditive og 
det visuelle: publikum hører musikken samtidigt med, at de ser dirigentens tegn. Det giver publikum 
en ny vinkel ind i musikken: et enestående indblik i den kreative proces, som publikum således følger 
med i – visuelt og auditivt - imens den finder sted. 
En koncert med Borderline Ensemble er en musikalsk oplevelse med overraskelser, 
spontanitet og nærvær, hvor grænselandet mellem struktur og kaos hele tiden er i spil. 
 
Musikere 
 
Ketil Duckert - soundpainter, dirigent og trompet 
Gustav Rasmussen - soundpainter, dirigent og trombone 
 
Bjørn Heebøll - trommer 
Mike Taagehøj - kontrabas 
Niels Løkkegaard - altsaxofon 
Stephan Sieben – guitar 
Martin Pedersen - tenorsaxofon 
Thomas Caudery - trompet 
Lars Søberg Andersen - trompet 
Kevin Christensen - trombone 
 
 
Kontakt 
Ketil Duckert - 26217095 
Gustav Rasmussen - 61661086 
Mail: info@borderlineensemble.dk 
Web: www.borderlineensemble.dk 

www.borderlineensemble.dk 
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